Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO V DOEGD – N.1121/2022                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                             PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

-

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Adimilson de Almeida

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Steffany Caroline da Silva

 - Vitor Vandresen Militão

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….1
PORTARIA..........................................................1
PORTARIA CIDECO............................................1
LICITAÇÃO..........................................................1
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.................................1
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO................................2

PORTARIA

PORTARIA N.º 043/2022- DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

“Revoga Portaria de Designação e dá outras providências.”

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições,
e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal, de 28
de março de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a pedido a Portaria nº 131/2021 de 08 de abril de 2021, que
designou a Servidora MARIA DA GLÓRIA PEREIRA MENDES, para ocupar o
Cargo de Provimento em Comissão de Coordenador Pedagógico, símbolo COP,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura, desta Prefeitura.
Art.2º  - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados,  01 de fevereiro de
2022.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

PORTARIA CIDECO

PORTARIA Nº 001/2022

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DA PORTARIA N° 002/2021, QUE TRATA
DAS ATIVIDADES DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGÃO/2021 DO

CONSÓRCIO INTERM. DES. DA COLÔNIA, PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA
DIAS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ARISTEU PEREIRA NANTES, Presidente do Consócio Intermunicipal de
Desenvolvimento da Colônia - CIDECO, de Glória de Dourados Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, e com
fundamento na Lei nº 8.666/93 e sua Alterações, bem como Art. 3º, inciso IV,
da Lei Federal 10.520, de 17/07/2002.

 R E S O L V E

Artigo 1º - Fica prorrogado, para todos os efeitos legais, a portaria n° 002/2021
por mais 60 (sessenta) dias.
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 29 de janeiro de 2022, revogadas as disposições em
contrário.

Glória de Dourados – MS, 29 de janeiro de 2022.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Pres. do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento da Colônia

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 2697 DATA DA EMISSÃO: 28.12.2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Tubos Trigre ADS do Brasil Ltda

OBJETO: Outros Material de Consumo

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº043/2021

ATA REGISTRO DE PREÇO : Nº 026/2021 – Aquisição de Tubos Corrugado

SECRETARIA MUNICIPAL  DE INFRAESTRUTURA E ÁGUA

PROGRAMA DE TRABALHO: 26.782.0011.2014.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 126.952,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA, no
uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal 606 de 10 de fevereiro de
1994, Lei Ordinária, 1.182/2021 e atendendo a Resolução CONANDA nº 139 no seu
artigo 15.
Considerando o direito a gozo de férias a cada doze meses de efetivo exercício art.
48 da Lei ordinária 1.182/2021 e considerando a escala de férias dos respectivos
Conselheiros Tutelares em exercício encaminhada. Esse Conselho de Direitos da

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Criança e do Adolescente delibera por Convocar a Conselheira Suplente Viviane
de Carvalho Callegari para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos
da Prefeitura Municipal, no horário de expediente, sito a Rua Dr. Tancredo de
Almeida neves, s/n – parque CEAD, munida de documentos exigidos em Lei para
tomar posse do Cargo de Conselheiro Tutelar suprindo a vacância de férias.

Glória de Dourados 02 de janeiro de 2022.

Maria Aparecida Rodrigues de Medeiros
Presidente do CMDCA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        3

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        4

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        5

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        6

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        7

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        8

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        9

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        10

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        11

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        12

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        13

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        14

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        15

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        16

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        17

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        18

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        19

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        20

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        21

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        22

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1121/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022                                                      PÁGINA        23

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

	Prefeito Municipal